ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                  2022г.
	г. Новоалександровск
	№

О подготовке населения в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новоалександровского городского округа
В соответствии с федеральными законами 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ" О гражданской обороне", от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", законами Ставропольского края № 88 - КЗ от                       07 декабря 2019 "О некоторых вопросах гражданской обороны в Ставропольском крае",  № 18 - КЗ от 11 февраля 2020  "О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера": администрация Новоалександровского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовку населения Новоалександровского городского округа в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера осуществлять:  в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 г. N 841 "Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны" и от 18 сентября 2020 г. N 1485 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций,  учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ставропольского края, по месту работы, учебы и месту жительства граждан, а также с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей в рамках единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

 2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации и информационной политике администрации Новоалександровского городского округа, оказывать содействие специалистам администрации Новоалександровского городского округа в обязанности, которых входит решение вопросов в организации работы по обеспечению пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, в том числе с использованием средств массовой информации, а также путем размещения информации на  официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
3. Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края  от 21.02. 2019 №195 «О подготовке населения в области гражданской обороны,  защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» считать утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочек С.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края                                                                 Э.А. Колтунов